
En statarsons uppväxt vid Håhls gård

Bengt Eriksson föddes i Håhl 1934 och växte upp i ett av “bläckhornen” vid
Stormberg eller Gamla Håhl som det också kallas. Hans far Axel var ladugårdskarl
och statare vid gården, ett liv som inte lockade Bengt. Här berättar Bengt om sin
klassresa i Vårt Bärbo som vi minns det..

“Min far Axel Eriksson född 1895 kom till Håhl tillsammans
med farmor Lovisa, troligen 1930 (1924 enl.
församlingsboken). Far arbetade som ladugårdskarl. 1931
slog åskan ner och antände ladugården. Många har berättat
hur far stod på gärdet nedanför Gamla Håhl och höll två
stora tjurar stången.

På sommaren 1933 gifte sig far med mor Milda född 1910.
Bröllopet hölls i rättarbyggnaden, där det var gott om plats. I
mars 1934 föddes undertecknad. Far fick då gå ner till Nääs
för att ringa efter barnmorskan. Det berättas att det syntes
långa kliv i snön. Min yngre bror, som en heter Bror, föddes i
oktober 1936.

”Statarlängan”. Skäret. Ett av “bläckhornen” vid
Stormberg.

Mitt första minne från Håhl vår när det i radion kallades till allmän mobilisering i september
1939. Alla på gården hade samlats hos Oskar Berg för att lyssna på de dåliga nyheterna och
blev mycket uppskakade av beskedet.

Jag började skolan 1941. Min första fröken heter Karin Wendin. Vi hade tre kilometer att gå
till skolan. Vintrarna i början på 40-talet var ju synnerligen besvärliga med mycket snö och
stark kyla. Vissa dagar kunde vi inte komma till skolan. Antingen på grund av snöhinder eller
sträng kyla.

Min bästa kompis heter hette Roine Knutsson och bodde vid Bärsund. Vi följdes åt till
skolan. Roines föräldrar var ju torpare och hade bättre ekonomi än min far och mor. Så en
dag kom Roine med en ny cykel och tack vare hans välvilja lärde jag mig cykla på den.

Under åren 1941 till 1945 var många lärare inkallade varför vi fick olika vikarier, bland annat
Nyberg, som många har drivit med. 1947 skulle jag sluta sjätte klass. Då meddelade
dåvarande läraren Dan Hansson att skolrådet bestämt att införa ett sjunde läsår.
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När hösten kom och Nils-Erik Pettersson och jag skulle börja sjuan fanns ingen utarbetad en
läroplan utan vi fick agera hjälplärare åt fjärde, femte och sjätte klass.

Vi flyttade från stora statarbyggnaden till Skäret en sommar under ombyggnaden av Bygget.
Slutligen hamnar vi i ett av bleckhornen vid Gamla Håhl eller Stormberg som det också
kallas.

Åren 1948 till 1949 jobbade jag som lantarbetare vid Håhl. Efter en olyckshändelse
bestämde jag mig för att söka jobb i Nyköping.

1957 flyttade föräldrarna till Stigtomta. Far jobbade som gårdskarl vid Åsby och delvis också
vid Åkra hos Anna och Bengt Wachtmeister. Mor dog 1964 och far 1975.

Efter fyra år på glödlampsfabriken samt militärtjänst vid F11 gifte jag mig 1955 med
Margareta. Vi fick två söner. Efter två års studier på NTOs folkhögskola Wendelsberg
jobbade jag i statens tjänst under åtta år och därefter på Folksam i 29 år.

Från statargrabb till försäkringstjänsteman – det är min klassresa.”

Bengt Eriksson
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